Sanitaria  decretada  por  el  Decreto  del  Poder  Ejecutivo  en  el  marco  de  la  Emergencia 
Sanitaria.  7)  FIANZA  REAL  que  deberá  ser  ofrecida  al  Juzgado  en  un  plazo  de  15 
(QUINCE) DÍAS HÁBILES a favor de la imputada LUZ MARIA MARIN MARTINEZ, por el 
monto  de  GUARANÍES  CIENTO  CINCUENTA  MILLONES  (Gs.  150.000.000)”;  bajo 
apercibimiento que el incumplimiento de cualquiera de las medidas antes citadas, conllevara 
la inmediata revocación del A.I. que le dio origen”

- Por A.I. N°418 de fecha 15 de junio de 2020, el Juzgado Penal de Garantías N°2 de la capital

[...]

comunicar al Juzgado el cambio de cualquier dato relevante de su persona como número de 
teléfono, domicilio, etc. 6) OBLIGACIÓN de cumplir la Cuarentena Sanitaria decretada por 
el  Decreto del Poder Ejecutivo en el  marco de la Emergencia Sanitaria. 7) LA FIANZA 
PERSONAL  por  el  monto  de  GUARANÍES  CIENTO  CINCUENTA  MILLONES  (GS. 

150.000.000.) del Sr. Francisco Adalberto Mendez Romero y el Sr. Rolando Elpidio Guerra 
Moran  a  favor  del  imputado  RODOLFO  MENDEZ  ROMERO;  bajo  apercibimiento  de 
revocar en forma automática las medidas en caso de incumplimiento injustificado de las 
mismas”;